[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
          182100, Псковская область, г.Великие  Луки, пр.Ленина, д. 24, т. 3-82-16, т/факс 3-02-96

          РЕШЕНИЕ
от  30.12.2009. № 145

(принято на   42-м      заседании

городской Думы четвертого созыва)

г. Великие Луки

О внесении изменений  в  решение   Великолукской
городской Думы от 18.12.2009. № 143  «О бюджете
муниципального образования «Город Великие Луки»
на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 г.г.»   в
первом  чтении»
              В соответствии с п.2 ст.27, ст.46 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Положением о бюджетном процессе в городе Великие Луки, Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

              1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 18.12.2009г. № 143   «О принятии проекта решения «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 г.г.» в первом чтении» изменения, изложив пункт 1 решения в следующей редакции:
«1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» в первом чтении по доходам на 2010 год в сумме 1 183 916,0 тыс.руб. и по расходам в сумме 1 246 607,0 тыс. руб., верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме  626 911 тыс. руб., дефицит в сумме 62 691,0 тыс. руб., что составляет 10 процентов общего годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

               2. Принять прогнозируемые объемы доходов на 2011 год в сумме 1 108 081,0 тыс. руб. и на 2012 год в сумме 1 128 081,0  тыс. руб.  Общий объем расходов на 2011 год в сумме   1 108 081,0 тыс. руб.,   в том числе   условно  утвержденные расходы 27 702,0 тыс. руб.  и  на  2012 год  в  сумме  1 128 081,0 тыс. руб.,  в  том  числе условно утвержденные расходы 55 404,0  тыс. руб., верхний предел муниципального долга на 1 января 2012 года в сумме 634 852,0 тыс. руб.  и на    1 января 2013 года в  сумме  653 602,0тыс. руб.

                   3. Утвердить на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов:
«Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению 1.2 к настоящему решению (в новой редакции).
                  4. Утвердить поступление доходов в бюджет города по группам, подгруппам, статьям классификации доходов на 2010 год согласно приложению 2 к настоящему решению (в новой редакции).

5. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета города Великие Луки согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, согласно приложению 6 к настоящему решению (в новой редакции).

7. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации города Великие Луки.
           Мэр города                                                                                                     С.Н. Сергиенков
          Копия верна:

            Управляющая делами Думы                             Алексеева З.В.